
 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2015  

Identifika ční údaje: Český svaz orientačních sportů (ČSOS) 

Adresa: Zátopkova100/2, 169 00 Praha 6 

IČO:  00548677 
Číslo účtu: 1716809504/0600  
Právní forma: Spolek, 1. 1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku 

u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 278 
 
Členská základna: 11122 (z toho mládež:  4215) 
Počet sportovních klubů /oddílů/ kroužků: 215 
Internetová adresa: http://www.orientacnisporty.cz 

Na valné hromadě  ČSOS dne 28. 11. 2015 byly schváleny nové stanovy ČSOS, přizpůsobené 
zákonu 89/2012 Sb., občanský zákoník (NOZ) 

 
Činnost a poslání: 

Český svaz orientačních sportů je samosprávný a dobrovolný svazek členů, kterými jsou 
jednak fyzické osoby a dále sportovní kluby, jejichž činností, účelem a hlavním posláním je 
provozování a podpora orientačních sportů /orientačního běhu (OB), lyžařského orientačního 
běhu (LOB), orientačních závodů na horských kolech (MTBO) a Trail-O/. 
 
Členy ČSOS jsou: 

- kluby orientačního běhu a jejich individuální členové - fyzické osoby 

- oddíly orientačního běhu, které jsou součástí spolků (tělovýchovné jednoty, sportovní 
kluby, tělocvičné jednoty apod.) a jejich individuální členové - fyzické osoby 

- kroužky orientačního běhu při školách, školských zařízení a jiných organizací a jejich 
individuální členové – fyzické osoby, které se chtějí podílet na činnosti 

 
Orgány ČSOS: 

Nejvyšším orgánem ČSOS je valná hromada. 

Statutárním orgánem ČSOS je předsednictvo ve složení: 
předseda ČSOS  Radan Kamenický 
místopředseda ČSOS Petr Klimpl, Ivan Matějů 

Výkonný orgán ČSOS je výkonný výbor (VV-ČSOS) ve složení: 
předseda ČSOS Radan Kamenický 
místopředseda ČSOS Petr Klimpl, Ivan Matějů 
člen VV-ČSOS Zbyněk Pospíšek, Přemek Škoda, Dušan Vystavěl 
 Libor Zřídkaveselý, Michal Jirásek 

ČSOS je sdružen v České unii sportu. Je členem jak Českého olympijského výboru, tak 
i Mezinárodní federace orientačního běhu (IOF). Mezinárodní federace orientačního běhu má 
sídlo ve Švédsku (Karlstad) a sdružuje 80 členských federací ze všech kontinentů. 



 

 
Organizačními složkami ČSOS podle místní působnosti jsou krajské svazy orientačních 
sportů, které fungují ve všech 14 krajích ČR a vytvářejí podmínky pro rozvoj orientačních 
sportů v daném kraji.  
   
Organizačními složkami ČSOS určenými podle charakteru jednotlivých orientačních sportů 
jsou sekce OB (9120 registrovaných závodníků), sekce LOB (481 registrací), sekce MTBO 
(683 registrací) a sekce Trail-O  (80 registrací) 
 
Soutěže v OB probíhají na celostátní úrovni a dále na oblastní a místní úrovni v 11 oblastech 
sekce OB. Celkem bylo uspořádáno v sekci OB 195 oficiálních závodů jednotlivců a 16 
závodů štafet a družstev s celkovou účastí 117 379 závodníků.  
Soutěže LOB, MTBO a Trail-O probíhají pouze na celostátní a místní úrovní. 
 
Příprava talentované mládeže v OB probíhá v devíti tréninkových sportovních centrech 
mládeže. Od roku 2011 je orientační běh a lyžařský orientační běh zařazen mezi sporty 
Olympiády dětí a mládeže. 
V oblasti rozvoje orientačního běhu bylo v roce 2015 vydáno 46 výukových map 
a uspořádáno přes 120 náborových akcí v rámci Dnů orientace v přírodě OB s celkovou účastí 
přes 18 tis. účastníků.  Přebory škol v orientačním běhu se uskutečnily ve 13 krajích a nejlepší 
školy postoupily do celostátního kola v Ostravě. Více o rozvoji OB: http://krob.eso9.cz/  
 
ČSOS v roce 2015 úspěšně pořádal Mistrovství světa v orientačních závodech na horských 
kolech s centrem v Liberci. 
Čeští reprezentanti v OB, LOB, MTBO a Trail-O patří k širší světové špičce. Na světových 
a Evropských šampionátech seniorů a juniorů získali v roce 2015 celkem 19 medailí. (7x zlato, 
9x stříbro, 4x bronz). 
 
Všechny dokumenty a informace Českého svazu orientačních sportů (Stanovy ČSOS, 
usnesení VH ČSOS, zápisy VV-ČSOS) jsou zveřejněny na internetových stránkách ČSOS.  
Další informace o členské základně a závodech v OB, LOB, MTBO a Trail-O je možno nalézt 
na stránkách informačního systému ČSOS (IS ORIS)  http://oris.orientacnisporty.cz/ 
 
Jiří Šubrt 
generální sekretář ČSOS 
csos@orientacnisporty.cz  
mobil: 737 011 553 
 
 
 

Přílohy:  Rozvaha a Výkaz zisků a ztráty za rok 2015 
 

Schváleno VV-ČSOS dne 23. 11. 2016 



ROZVAHA pro nevýd�le�né organizace 
 v plném rozsahu 
 ke dni Název a sídlo ú�etní jednotky 
  

I� 

 

 
 

Ozna�ení 
 
a 
 

 
AKTIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
1 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                     (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem         (sou�et A.I.1. až A.I.7.)   

A. I.    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

    2. Software   

    3. Ocenitelná práva   

    4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

    5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

    6. Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek   

    7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem          (sou�et A.II.1. až A.II.10.)   

A. II.   1. Pozemky   

   2. Um�lecká díla, p�edm�ty a sbírky   

   3. Stavby   

   4. Samostatné hmotné movité v�ci a soubory hmotných movitých v�cí   

   5. P�stitelské celky trvalých porost�   

   6. Základní stádo a tažná zví�ata   

   7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

   8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

   9. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek   

 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finan�ní majetek celkem         (sou�et A.III.1. až A.III.7.)   

A. III.  1. Podíly v ovládaných a �ízených osobách   

  2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem   

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

  4. Záp�j�ky organiza�ním složkám   

  5. Ostatní dlouhodobé záp�j�ky   

  6. Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek   

  7. Po�izovaný dlouhodobý finan�ní majetek   

  

31.12.2015
(v celych tisících Kc)´ ˇ Cesky svaz orientacních sportu ˇ ´ ˇ ˚

Zatopkova 100´
Praha 6
169000 0 5 4 8 6 7 7

684 504

11 11

0 0

0 0

11 11

0 0

0 0

0 0

0 0

1 494 1 478

0 0

0 0

0 0

1 304 1 304

0 0

0 0

45 45

145 129

0 0

0 0

200 200

200 200

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



 
Ozna�ení 

 
a 
 

 
AKTIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
1 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem     (sou�et A.IV.1 až A.IV.11.)   

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledk�m výzkumu a vývoje   

  2. Oprávky k softwaru   

  3. Oprávky k ocenitelným práv�m   

  4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

  5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

  6. Oprávky ke stavbám   

  7. Oprávky k samostatným hmotným movitým v�cem a soubor�m 
hmotných movitých v�cí   

  8. Oprávky k p�stitelským celk�m trvalých porost�   

  9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zví�at�m   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                      celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                               (sou�et B.I.1. až B.I.9.)   

B. I.    1. Materiál na sklad�   

    2. Materiál na cest�   

    3. Nedokon�ená výroba   

    4. Polotovary vlastní výroby   

    5. Výrobky   

    6. Zví�ata   

    7. Zboží na sklad� a v prodejnách   

    8. Zboží na cest�   

    9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                     (sou�et B.II.1. až B.II.19.)   

B. II.   1. Odb�ratelé   

   2. Sm�nky k inkasu   

   3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

  4. Poskytnuté provozní zálohy   

  5. Ostatní pohledávky   

  6. Pohledávky za zam�stnanci   

   7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpe�ení a ve�ejného 
zdravotního pojišt�ní   

  8. Da� z p�íjm�   

  9. Ostatní p�ímé dan�   

 10. Da� z p�idané hodnoty   

  

IC:ˇ 00548677

-1 021 -1 185

0 0

0 0

-11 -11

0 0

0 0

0 0

-820 -1 000

0 0

0 0

-45 -45

-145 -129

8 042 11 324

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

736 1 237

3 7

0 0

0 0

34 258

12 0

0 0

0 0

92 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



 
Ozna�ení 

 
a 
 

 
AKTIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
1 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
2 

B. II. 11. Ostatní dan� a poplatky   

 12. Nároky na dotace a ostatní zú�tování se státním rozpo�tem   

 13. Nároky na dotace a ostatní zú�tování s rozpo�tem orgán� 
územních samosprávných celk�   

 14. Pohledávky za spole�níky sdruženými ve spole�nosti   

 15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

 16. Pohledávky z vydaných dluhopis�   

 17. Jiné pohledávky   

 18. Dohadné ú�ty aktivní   

 19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finan�ní majetek celkem         (sou�et B.IV.1. až B.IV.8.)   

B. III.  1. Pokladna   

 2. Ceniny   

  3. Ú�ty v bankách   

  4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

  5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

  6. Ostatní cenné papíry   

  7. Po�izovaný krátkodobý finan�ní majetek   

  8. Peníze na cest�   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                    (sou�et. B.IV.1. až B.IV.3.)   

B. IV. 1. Náklady p�íštích období   

 2. P�íjmy p�íštích období   

 3. Kursové rozdíly aktivní   

 AKTIVA CELKEM                                                                 (A. + B.)   

  

IC:ˇ 00548677

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

595 972

0 0

0 0

7 272 10 067

20 11

0 0

7 252 10 056

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

34 20

34 20

0 0

0 0

8 726 11 828

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



 
Ozna�ení 

 
a 
 

 
PASIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
3 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                        (A.I. + A.II.)   

A. I. Jm�ní celkem                                                  (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

A. I.    1. Vlastní jm�ní   

    2. Fondy   

    3. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní finan�ního majetku a závazk�   

A. II. Výsledek hospoda�ení celkem                     (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

A. II.   1. Ú�et výsledku hospoda�ení   

   2. Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení   

   3. Nerozd�lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                     (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                        (B.I.1.)   

B. I.    1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                        (sou�et B.II.1. až B.II.7.)   

B. II.   1. Dlouhodobé bankovní úv�ry   

   2. Vydané dluhopisy   

   3. Závazky z pronájmu   

   4. P�ijaté dlouhodobé zálohy   

   5. Dlouhodobé sm�nky k úhrad�   

   6. Dohadné ú�ty pasivní   

   7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                     (sou�et B.III.1. až B.III.23.)   

B. III.  1. Dodavatelé   

  2. Sm�nky k úhrad�   

  3. P�ijaté zálohy   

  4. Ostatní závazky   

  5. Zam�stnanci   

  6. Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m   

  7. Závazky k institucím sociálního zabezpe�ení a ve�ejného 
zdravotního pojišt�ní   

  8. Da� z p�íjm�   

  9. Ostatní p�ímé dan�   

10. Da� z p�idané hodnoty   

11. Ostatní dan� a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpo�tu   

13. Závazky ze vztahu k rozpo�tu orgán� územních samosprávních 
celk�   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papír� a podíl�   

  

IC:ˇ 00548677

8 671 11 638

5 756 8 571

5 747 8 571

9 0

0 0

2 915 3 067

0 3 067

2 801 0

114 0

55 190

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

55 48

55 12

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 36

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



 
Ozna�ení 

 
a 
 

 
PASIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
3 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
4 

B. III.15. Závazky ke spole�ník�m sdruženým ve spole�nosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé bankovní úv�ry   

19. Eskontní úv�ry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné ú�ty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finan�ní výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                    (sou�et B.IV.1. až B.IV.3.)   

B. IV. 1. Výdaje p�íštích období   

 2. Výnosy p�íštích období   

 3. Kursové rozdíly pasivní   

 PASIVA CELKEM                                                                 (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu ú�etní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou 

   

    

Právní forma ú�etní jednotky Osoba odpov�dná za ú�etnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

P�edm�t podnikání Osoba odpov�dná za ú�etní záv�rku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

IC:ˇ 00548677

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 142

0 142

0 0

0 0

8 726 11 828

24.3.2016

Spolek Marta Brettlova ´

Sportovní cinnostiˇ Marta Brettlova ´

233017410

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



�������� �	
���

� �

������������������

��������������������������� ���! 

�������������"��

����������#������$���#���%�������&�$�%�%����

'��%�������(�

���(���������

����������%�(�����

)�#�����

�����%�����������������

�#������#��(��

�#����������%��������

*�%���������%�

+�������#����������,�-����

. 

/ 

�#������#����������,�-����

+�������#�������������%�

�#������#�������������%�

���������������������

���#�������

�������������#��

�����������������0����������%����

�#���������������������

��������#�%���0������,�%�����

��������	�
��������
��������������������������

!�

12 

11 

1. 

3 

4 

5 

1 

������

���

*�������-��%�

6�����#�����������%�

7#������� �! �1 ��(�� �! �3 8

7#������� �!! �9 ��(�� �!! �4 8

7#������� �!!! �: ��(�� �!!! �1/ 8

7#������� �!; �13 ��(�� �;! �15 8

�#������%��������������

�#�����������%��������

: 

1/ 

7#������� �; �1< ��(�� �; �.3 8


��#����������

< 

9 

� ��!! 

� �!!! 

� �!; 

13 

19 

15 

� ��; 

1< 

14 

1: 

.1 

.. 

./ 

.2 

.3 

=����

����������� �!"

�����#�

$����� $�#��%��#��
1 .

������
/

Odpis nedobytné pohledávky  

31.12.2015
(v celych tisících Kc)´ ˇ

0 0 5 4 8 6 7 7

Cesky svaz orientacních sportu ˇ ´ ˇ ˚

Zatopkova 100´
Praha 6
16900

1 298

1 298

0

0

0

10 969

73

851

26

10 019

3 308

2 725

561

0

17

5

0

0

0

0

1 319

0

0

0

0

20

0

2

1 297

1 298

1 298

0

0

0

10 969

73

851

26

10 019

3 308

2 725

561

0

17

5

0

0

0

0

1 319

0

0

0

0

20

0

2

1 297

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



�%��#��%���$�%���$����$�����$����$�����$����,����

�%��#�?����%��&���,����?�����������������������&�$�����(���������
� ��;! 

+�#����������������%���$��%���$�%���$����$�����$����$����������,����

'��%���������������������%���

'��%��&���������

@������������

@������������&�$�����(��

'�#�����������#������������

'�#�����������#�������0���������������"�����������#��(����

'�#������������#������#�����

��������,���������

�%��������%��%��%���������,��

�	
����)A�
A*

/. 

/2 

7#������ �;! �.9 ��(�� �;! �/2 8

7� �;!! �/1 �B�� �;!! �/. 8

7� ! �B�� !! �B�� !!! �B�� !; �B�� ; �B�� ;! �B�� ;!! �B�� ;!!! 8

// 

/1 

.: 

� �;!! 

� ;!!! 

.5 

.< 

.4 

.9 

!�C

�����#�

$����� $�#��%��#��
1 .�

�	
���
������

/

��������

�

00548677

180

180

0

0

0

0

0

1 873

1 795

78

0

0

18 947

180

180

0

0

0

0

0

1 873

1 795

78

0

0

18 947

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



@�(���������#�����&�����

@�(���������#�����&�������������(��������D ����! 

@�(��������%�,��#��(��

@�(���������%�������(�

+�����#�������������"���������$���#���������

+�����#�������#�����%����������&����

+�����#�������#�������������

+�����#�������#����&�����

+�����#�����������

���������������

������������������������(�

�����������������"���������$�#��(��

���������%���$�%���$����$�����$����,����

4 

9 

7#������D �! �1 ��(�D �! �/ 8

7#������D �!!! �4 ��(�D �!!! �11 8

7#������D �!; �1. ��(�D �!; �14 8

: 

< 

3 

D ���!! 

D ���!!! 

. 

/ 

5 

1 

!�C

12 

11 

1. 

13 

1/ 

15 

14 

19 

1< 

D �!; 

1: 

.1 

.2 

./ 

.9 

.. 

.3 

D ��; 

�#�������&��#��������

���������%���$�%���$��$�����$����,����

�����������������0����������%����

�#���������������������

'����������%��#������$��%����

=����


��#������#��

+0��������E��%�

6�����#�������&��#�

@�(��������%�,����,����?��0�����������������������&�$�����(���������

@�(��������%�,��%���$�%���$����$�����$����$�����$����,����

@�(��������%�,������&�$������������%���

@�(��������%�,�����������

;&��#����������%���$��E�������$����,����

+0��������������

;&��#����%���$�%���$��E�������$����,����

+0��������������&�$�����(��

7#������D �; �1: ��(�D �; �.9 8

7#������D �!! �3 ��(�D �!! �< 8

.1
$�#��%��#��$�����

�����#�

�

;F����

/
������

��������

�

00548677

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

609

0

0

0

90

0

0

519

0

0

0

0

0

0

0

0

2 090

2 090

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2 699

0

0

0

90

0

0

2 609

0

0

0

0

0

0

0

0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



!�C

D ���;! 

.: 

) 

/3 

 

'��,�������#������������

'��,�������#�������0���������������"�����������#��(����

'��,�������#������7%���8

'��,��������#������#�����

'��������%������������

'��������%�����

.5 

.< 

.4 

D ��;!! 

;F�����)A�
A*

;&#��%���$�#��%���������%��%������

��������,��

;&#��%���$�#��%����������%�����

7#������D �;! �.5 ��(�D �;! �.4 8

7D �;!! �.: 8

7D �! �B�D �!! �B�D �!!! �B�D �!; �B�D �; �B�D �;! �B�D �;!! 8

7;F�����)A�
 �G��	
����)A�
 8

7) �G�/3 8

��#�������%��C

��� C �����C

'������E�����0������,�%�����

'�%��#��&��������#���������$����"����0������,�%�����
�������%��#��&��������E��������#���?�������,��0������,�%������

'��%������%������

�#�����%����%������0����������7,���������%��#8

�#�����%����%������0��������������7,���������%��#8

�

;F����

.1

$�#��%��#��$�����

�����#�

/

������
��������

�

00548677

4 687

0

3 845

842

14 985

14 985

20 281

1 334

17

1 317

2 090

2 090

340

1 750

4 687

0

3 845

842

14 985

14 985

22 371

3 424

357

3 067

24.3.2016

Marta Brettlova ´

Marta Brettlova ´

233017410

Spolek

Sportovní cinnostiˇ

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ


